平成 23年 1月 17 日

株 主 各 位

上場会社名 株式会社ノア

 (コード番号：3383 名 証 セ ン ト レ ッ ク ス)

本社所在地 東京都港区芝三丁目 31番 2号

代 表 者 代表取締役社長 溝 邉 乃 利 雄

問 合 せ 先 取締役管理本部長 北 山 智 康

 TEL（03）6891-6500（代表）

臨時株主総会の開催及び付議議案の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、臨時株主総会の開催及び付議議案について決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 日 時  平成２３年２月２５日（金曜日）午前１０時

２． 場 所  東京都港区海岸１丁目１０番２７号

       シーサイドホテル芝弥生 ２階「蘭」

３． 臨時株主総会付議議案

決議事項

  第１号議案 定款一部変更の件

  １．提案の理由

（１）変更案第 2 条 7 は、LED 照明を含む環境関連商品の取扱い商材を拡げることにより環境関連事

業の広範なニーズに対応し、販売の拡大に資することを事業目的に追加するものであります。

また、変更案第 2条 9から 11のいずれの事業も、今後の事業展開に備え、現行定款第 2条（目的）

に事業目的を追加するものであります。

（２）上記のほか、条文の新設に伴う条数変更を行うものであります。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。
（下線は変更部分を示します｡）

現 行 定 款 変 更 案

【目的】

第２条

【目的】

第２条

1.～6.（条文省略） 1.～6.（現行どおり）

 7．LED照明及びその部品等の販売、据付並び

にメンテナンス業務

7. LED照明等環境関連商品及びその部品等の

販売、据付並びにメンテナンス業務

 8．（条文省略）

（新 設） 9.電子機器及び電子部品の輸出入、販売業務

 10.ビジネスプロセスアウトソーシングの受託

等

 11.海外留学生の紹介、斡旋

8.～9.（条文省略） 12.（条文省略）

第２号議案 取締役２名選任の件

社外取締役渡邊豊氏の本総会終結時における辞任予定により新たに取締役2名の選任をお願いするもので

あります。藤田人司氏は、広範な人脈を持ち LED 事業に関する高い実績とノウハウを保有しており今後の

当社 LED 事業強化に貢献いただきます。また、山口克自氏は、LED 商材に対する高い知見・ノウハウを保

有しており当社の商品管理を担当し商品管理面での強化を図ります。なお、取締役候補者の任期は当社定

款の定めにより、在任取締役の任期の満了する時までとなります。

取締役候補者は、次のとおりであります。

候補者
番 号

氏    名
（生年月日）

略歴、地位、担当並びに
重要な兼職の状況

所有する当社の
株式数

１

藤田 人司

(昭和28年3月27日生)

※

昭和53年4月 ㈱ネギシ（伊藤忠商事）入社
昭和54年6月 アドレソグラフ・マルティグラフ
       ジャパン㈱入社

（現・日本エーエム㈱）
平成19年4月 日本エーエム㈱ 執行役員就任
平成20年4月 日本エーエム㈱ 取締役・グラフ

ィック事業本部長就任
（現任）

平成22年9月 ㈱ノア入社 営業担当部長

― 株

２

山口 克自

(昭和50年8月20日生)

※

平成10年4月 ㈱神里商事入社
平成12年2月 ㈲ビート入社
平成14年4月 ㈱ビートに組織変更 統括支店長
平成19年6月 ㈱ビート 取締役就任
平成22年6月 ㈱ビート退社 取締役退任
平成22年7月 ㈱ノア入社 商品管理部長

― 株

(注) 1. 各取締役候補者と当社との間には、いずれも特別の利害関係はありません。
2. ※印は新任の取締役候補者であります。
3. 取締役候補者の選任理由について
(1)藤田人司氏は、当社の業務提携先である日本エーエム㈱の取締役であり、同氏がこれまで培ってきたＬ

ＥＤ照明機器販売ビジネスの経験を活かして、当社の営業力強化による企業価値の向上を推進する観点か

ら、取締役として選任をお願いするものであります。
(2)山口克自氏は、同氏のこれまで培った経験を活かして当社の商品仕入・管理面を強化し、商材の選定や

管理を強固なものとするため、取締役として選任をお願いするものであります。

以 上